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 سبک
 ۵ جمله که بیشتر از آنچه تصور می کنیم به فرزندان مانزندگی

آسیب می زند

فرزندپروری سفری پر از چالش  و شادی است. در لحظات پر استرس، کلماتی ممکن 
است از دهان والدین خارج شوند که بعدها موجب پشیمانی آنها شود. در حالی که این 
اظهارات ممکن است در آن زمان موجه به نظر برسند اما بر عزت نفس و سلامت عاطفی 

کودک تاثیر زیادی دارند.
بسیاری از والدین وقتی فرزندشان خاطرات دردناکی از چیزهایی که در لحظات ناراحتی 
به آنها گفته شده بازگو می کنند، عمیقا از آن حرف ها پشیمان شده اند. هر چقدر هم که 
والدین تلاش کنند فرزندپروری هیچگاه عالی به نظر نمی رسد. نکته کلیدی این است که 

ضعف ها را پذیرفته و بر عشق و تلاشی که انجام می دهید تمرکز کنید.
فرزندپروری سفری پر از چالش  و شادی است. در لحظات پر استرس، کلماتی ممکن 
است از دهان والدین خارج شوند که بعدها موجب پشیمانی آنها شود. در حالی که این 
اظهارات ممکن است در آن زمان موجه به نظر برسند اما بر عزت نفس و سلامت عاطفی 

کودک تاثیر زیادی دارند. در اینجا به ۵ مورد از آنها با مثال اشاره شده است.
۱_ استفاده از عبارات مطلق

مثال: والدینی ممکن است با گفتن این جمله که تو همیشه آنچه را که به تو می گویم 
فراموش می کنی ابراز ناراحتی کند.

نکته: اظهارات مطلق می تواند باعث شود کودک احساس ناتوانی در تغییر کند و به طور 
بالقوه بر اعتماد به نفس و انگیزه او تاثیر بگذارد.

۲_ ابراز ناامیدی بدون حمایت
مثال: والدین ممکن است ناامیدی را با بیان این جمله ابراز کنند:» ما فکر می کردیم تو 

بهتر عمل می کنی«
نکته: در حالی که داشتن انتظارات طبیعی است، ابراز ناامیدی بدون ارائه حمایت 

می تواند منجر به احساس بی کفایتی و اضطراب در کودکان شود
۳_ نادیده گرفتن احساسات کودک

مثال: یکی از والدین ممکن است بگوید:» تو بیش از حد حساسی؛ این فقط یک شوخی 
است«.

نکته: باطل کردن احساسات کودک می تواند مانع از توانایی او در بیان خود شود، او را به 
سرکوب احساسات سوق دهد و بر هوش هیجانی او تاثیر بگذارد.

۴_ برچسب زدن منفی به کودک
مثال: در یک لحظه ناراحتی، یکی از والدین ممکن است بگوید:» تو خیلی تنبل هستی«.
نکته: برچسب منفی زدن به کودک می تواند به تصویر و انگیزه کودک آسیب برساند و 

ایجاد یک اخلاق کاری قوی و احساس مسئولیت را چالش برانگیز کند.
۵_ مقایسه به کودکان دیگر

مثال: والدین ممکن است ناراحتی خود را با گفتن این جمله ابراز کنند:» به وضعیت 
دوستت نگاه کن، چرا تو نمی توانی مثل او باشی«

نکته: چنین مقایسه هایی می تواند به عزت نفس کودک آسیب برساند و رقابت ناسالم 
ایجاد کند و منجر به احساس بی کفایتی و رنجش شود.

قدرت کلمات در فرزندپروری
فرزندپروری یک سفر چالش برانگیز است و طبیعی است که لحظات ناامیدی داشته 
باشیم. با این حال، توجه به کلمات ما می تواند به طور قابل توجهی بر سلامت عاطفی 
فرزندانمان تاثیر بگذارد. به جای بیان کلماتی که ممکن است آسیب رسان باشد، می توانیم 
نسبت راهنمایی، صبر و درک تلاش کنیم و به فرزندانمان کمک کنیم به افرادی با اعتماد 
به نفس و انعطاف پذیر تبدیل شودند که عمیقا احساس می کنند دوست داشتنی هستند.

طرح: محمد طحانی ابر رییس جمهور پوشالی
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»اپ«تکار
مشخصات کامل نازک ترین گوشی تاشوی 

دنیا فاش شد
با اوپو فایند N۵ آشنا شوید

اطلاعات گوشی اوپو فایند N۵ در مرجع چینی 
TENAA منتشر شده است.

گوشی  امسال  کرده  اعلام  وان پلاس  بااینکه 
تاشوی جدیدی عرضه نخواهد کرد، به نظر می رسد 
مدلی از این گوشی، اوپو فایند N۵، که احتمالاً با 
نام وان پلاس اوپن ۲ در بازارهای جهانی عرضه 
براساس  شد.  خواهد  معرفی  به زودی  می شود، 
 N۵ فایند اوپو  گوشی  شده،  منتشر  گزارش های 
و  دیده  چین   TENAA تأییدیه  مرجع  در  اخیراً 

مشخصات کامل آن فاش شده است.
اوپو  می دهد  نشان  جدید  افشاشده  اطلاعات 
فایند N۵ نازک ترین گوشی های تاشوی دنیا خواهد 
فایند  اوپو   ،»Gizmochina« گزارش  طبق  بود. 
N۵ در حالت بسته ۱60.87 در 7۴.۴۲ در 8.9۵ 
میلی متر اندازه دارد و وزن آن ۲۲9 گرم است. در 
مقام مقایسه، نازک ترین گوشی تاشوی فعلی، آنر 
مجیک V۳، ضخامت 9.۳ میلی متری و وزن ۲۳0 
البته نسخه مشکی این گوشی 9.۲  گرمی دارد، 

میلی متر ضخامت و ۲۲6 گرم وزن دارد.
برابر   N۵ فایند اوپو  بیرونی  نمایشگر  اندازه ای 
6.6۲ اینچ و رزولوشن ۱۱۴0 در ۲6۱6 پیکسل دارد 
اما صفحه داخلی 8.۱۲ اینچی با رزولوشن ۲۴80 
از  در ۲۲۴8 پیکسل خواهد بود. هر ۲ نمایشگر 
این  می کنند.  پشتیبانی  هرتز   ۱۲0 نوسازی  نرخ 
مشخصات نسبت به مدل قبلی، Find N۳ که 
داخلی  صفحه  و  اینچی   6.۳۱ بیرونی  نمایشگر 

7.8۲ اینچی داشت، بهبود یافته اند. 
یک  از  گوشی  این  سخت افزاری،  لحاظ  از 
 ۴.۱ سرعت  حداکثر  با  هسته ای   7 پردازنده 
گیگاهرتز استفاده می کند که همان اسنپدراگون 
8 الیت است. پیکربندی های حافظه شامل ۱۲ و 
۱6 گیگابایت رم با گزینه های ذخیره سازی ۲۵6 
گیگابایت، ۵۱۲ گیگابایت و ۲ ترابایت خواهد بود. 
همچنین ظرفیت باتری از ۴80۵ میلی آمپرساعت 
یافته است  افزایش  به ۵۴7۵ میلی آمپرساعت 
وات   ۵0 بی سیم  و  وات   80 سیمی  شارژ  از  و 

پشتیبانی می کند.
دوربین  دارای  گوشی  این  دوربین،  بخش  در 
سه گانه با سنسور اصلی ۵0 مگاپیکسلی و تله فوتو 
پریسکوپی ۵0 مگاپیکسلی با زوم اپتیکال سه برابری 
است. همچنین گفته شده دوربین فوق عریض و 
داخلی  نمایشگر  هر ۲  )روی  دوربین های سلفی 
و خارجی( 8 مگاپیکسلی هستند. این دستگاه با 
Color OS ۱۵ بر پایه اندروید ۱۵ عرضه خواهد شد 
و از ویژگی هایی مانند حسگر اثر انگشت جانبی، 
فرستنده مادون قرمز )IR blaster(، دکمه هشدار 
 IPX9 و بدنه ضدآب با استاندارد )Alert Slider(

بهره می برد.
و   PKH۱۱0 مدل   ۲ در   N۵ فایند  اوپو  گوشی 
PKH۱۲0 عرضه خواهد شد. مدل PKH۱۱0 نسخه 
معمولی است و در ۲ پیکربندی ۱۲ گیگابایت رم + 
۲۵6 گیگابایت حافظه داخلی و ۱6 گیگابایت رم + 
۵۱۲ گیگابایت حافظه داخلی ارائه می شود اما مدل 
PKH۱۲0 از ارتباطات ماهواره ای پشتیبانی کرده و 
فقط با ۱6 گیگابایت رم + ۱ ترابایت حافظه داخلی 

عرضه خواهد شد. 

ماشین 
بازی

لکسوس از نسخه آفرود محور NX مدل ۲0۲۵ 
با نام اورتریل که به سیستم چهار چرخ محرک 

مجهز است رونمایی کرد.
روند خشن تر کردن شاسی بلندها و کراس اورها 
ادامه دارد و این بار نوبت به لکسوس NX رسیده 
است که تا با نام اورتریل راهی بازارهای اروپایی 
شود. البته میزان خشونت این خودرو به اندازه ای 
نیست که انتظار دارید چراکه فقط برخی تغییرات 
ظاهری را با اندکی افزایش ارتفاع از سطح زمین 
ترکیب کرده تا مالکان با خیال راحت تری بتوانند 
شهری  ناهمواری های  و  سرعت گیرها  روی  از 
عبور کنند. لکسوس NX مدل ۲0۲۵ اورتریل به 
 ۱8 رینگ های  و  گرندترک  دانلوپ  لاستیک های 
اینچی چند پره مجهز است. ارتفاع سیستم تعلیق 
نیز ۱.۵ سانتی متر بیشتر شده که اگرچه نسبت 
به مدل های استاندارد خیلی به چشم نمی آید اما 
وقتی از بیرون به خودرو نگاه کنید قابل تشخیص 

خواهد بود. به غیر از این موارد، باقی تغییرات 
خودروی موردبحث کاملاً ظاهری هستند و بیشتر 

به تریم های مشکی خلاصه می شوند.
لکسوس تریم تیره را روی اکثر بخش های بدنه 
شامل رینگ ها، ریل های سقف، دستگیره درها، 
جلوپنجره  و  شکن ها  مه  قاب  جانبی،  آینه های 
رنگ  همچنین  است.  برده  بکار  دوکی شکل 
جدید بژ نیز برای این مدل در نظر گرفته شده 
با  پوشش چرم مشکی  کابین هم  داخل  است. 
دوخت های متضاد در صندلی ها، کنسول و درها 
بکار می رود. لکسوس NX اورتریل به تریم چوب 
ویژه روی درها مجهز بوده و یک حالت سواری 
خاص نیز به آن اضافه شده تا در سطوح لغزنده 

عملکرد بهتری داشته باشد.
دیفرانسیل  دو   NX لکسوس باقی بخش های 
اورتریل   NX است.  استاندارد  مدل های  مشابه 
 ۳۵0h در اروپا با قوای محرکه پلاگین هیبریدی

بازارها  و ۴۵0h+ در دسترس است و در برخی 
مدل  می شود.  عرضه  نیز   ۳۵0 بنزینی  مدل  با 
۴۵0h+ به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۵ لیتری بنزینی 
و دو موتور برقی مجهز است و به صورت ترکیبی 
۳0۲ اسب بخار قدرت تولید می کند. این مدل در 
عرض 6 ثانیه از سکون به سرعت 96 کیلومتر در 
کیلومتر  و حداکثر سرعت ۲00  می رسد  ساعت 
 NX در ساعت را ثبت می کند. مصرف تخمینی
است.  کیلومتر  صد  در  لیتر   6.۳ نیز   +۴۵0h
قیمت نسخه استاندارد ۴۵0h NX+ از حدود 6۱ 
هزار دلار شروع می شود اما بی شک مدل اورتریل 
این  عرضه  از  خبری  هنوز  بود.  خواهد  گران تر 
خودرو در بازار آمریکا منتشر نشده و با توجه به 
سطح محدود تغییرات خودرو و علاقه آمریکایی ها 
به شاسی بلندهای خشن و آفرود محور، به نظر 
می رسد عرضه این خودرو در آمریکا مانع خاصی 

نداشته باشد.

 لکسوس NX مدل 2025 دو دیفرانسیل

ویترین

چاپ کتاب معروف یوست میرلو درباره روان شناسی کنترل و ذهن کشی
فکر،  کنترل  به ذهن؛ روان شناسی  کتاب »تجاوز 
ذهن کشُی و شستشوی مغزی« نوشته یوست آبراهام 
موریتس میرلو با ترجمه کیا سلیمانی توسط انتشارات 

ققنوس منتشر و راهی بازار نشر شد.
ذهن؛  به  »تجاوز  کتاب  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
شستشوی  و  ذهن کشُی  فکر،  کنترل  روان شناسی 
مغزی« نوشته یوست آبراهام موریتس میرلو به تازگی 
با ترجمه کیا سلیمانی توسط انتشارات ققنوس منتشر 
و راهی بازار نشر شده است. نسخه اصلی این کتاب 
انتشارات پروگرسیو پرس منتشر  سال ۲009 توسط 

شده است.
نویسنده این کتاب، نویسنده هلندی آمریکایی است 
ذهن«  به  »تجاوز  و  داشته  روانشناسی  دکترای  که 
معروف ترین اثر اوست که آن را سال ۱9۵6 نوشته و 
پیشگفتارش را نیز با این فراز از انجیل متی آغاز کرده 
است: »از آنان بیمناک مباشید که تن را می میرانند و 

لیک از میراندن روح عاجزند.«
استحاله  دارد  تلاش  کتابش  می گوید  این مولف 
غریب ذهن آزاد آدمی به ماشین پاسخگوی بی اراده 
نه تنها ممکن است  که  استحاله ای  توضیح دهد؛  را 
حاصل پاره ای از جریان های پنهان فرهنگی در جامعه 
امروز بشری باشد، بلکه حاصل آزمایش هایی تعمدی 
باشد که در خدمت ایدئولوژی سیاسی اند. تجاوز به 
ذهن و تعرض روانی مخفیانه در زمره قدیمی ترین 
جرایم بشری اند و احتمالاً به ایام پیش از تاریخ باز 
فهمید  برای نخستین بار  انسان  زمانی که  می گردند؛ 
می تواند از ویژگی های همدلی و تفاهم انسانی برای 

اعمال قدرت بر همنوعانش استفاده کند.
جهانی  جنگ  اول  نیم  و  دوسال  می گوید  میرلو 
آلمانی ها گذرانده و شاهد  اشغالی  را در هلند  دوم 
طول  در  اما  است.  بوده  آن ها  ذهنی  شکنجه های 
و  روانپزشکی  دانش  بر  تکیه  با  توانست  این دوره 

روانکاوی، به مداوای بعضی از قربانیان شکنجه ذهنی 
بپردازد و پس از کسب تجاربی به انگلستان فرار کند. 
مولف اثر پیش رو می گوید در کتابش، خواننده را وارد 
بحثی درباره پاره ای از خطرهای قریب الوقوعی می کند 

که تعاملات فرهنگی آزادانه را تهدید می کنند.
این کتاب با ۳9۲ صفحه، شمارگان 770 نسخه و 

قیمت ۳۵0 هزار تومان منتشر شده است.

 پارچه خاص و همه کاره ای که هوش مصنوعی
طراحی کرد

از لباس فضایی گرفته تا صندلی های خودرو، فناوری جدید ژاکت هوش مصنوعی با تنظیم دمای بهینه 
بدن افراد را در همه حالات پشتیبانی می کند. این ژاکت هوشمند که توسط هوش مصنوعی کنترل می شود، 
از یک پارچه الکترونیکی جدید تشکیل شده است که حاوی نخ های با پوشش نقره و مولد گرما و دو نوع نخ 

ترموکرومیک است.
به گزارش ایسنا، محققان یک پارچه هوشمند جدید مبتنی بر هوش مصنوعی ساخته اند که به طور 
خودکار گرمایش و سرمایش را برای حداکثر راحتی کاربر تنظیم می کند. این لباس که »ژاکت هوشمند« 
نامیده می شود، مجهز به حسگرهای محیطی، نخ های تولیدکننده گرما و تغییر رنگ است تا از پیامدهای 
بالقوه مضر مانند گرمازدگی یا سوختگی جلوگیری کند. منسوجات الکترونیکی به طور منظم به عنوان پدهای 
گرمایشی و پتوهای برقی برای گرم نگه داشتن کاربران و کمک به کاهش درد استفاده می شوند. با این حال، 
استفاده طولانی مدت از آنها می تواند منجر به مشکلاتی شود. منسوجات الکترونیکی پیچیده تر همچنین 
می توانند از حسگرهایی برای نظارت بر ضربان قلب، فشار خون و حرکت کاربر استفاده کنند. در حالی 
که برخی دیگر مجهز به بلوتوث برای اتصال به برنامه های تلفن همراه یا کنترل دما هستند. با این حال، 
همانطور که محققان اشاره می کنند، کاربران همچنان می توانند حتی با این عملکردها در معرض خطر آسیب 
ناشی از چنین محصولاتی باشند. سالمندان به طور ویژه آسیب پذیر هستند، زیرا از حساسیت به گرما رنج 
می برند. این یک مساله بالقوه جدی است که می تواند منجر به ایجاد بیماری های قابل پیشگیری یا حتی 
مرگ سالمندان شود. جیان تان)Jeanne Tan( از دانشکده مد و منسوجات دانشگاه پلی تکنیک هنگ کنگ 
و همکارانش معتقد بودند که می توانند ایمنی نساجی الکترونیکی را با ترکیب سیستم های مبتنی بر هوش 
مصنوعی با نخ ترموکرومیک افزایش دهند. آنها فکر می کردند که این ترکیب آنها را قادر می سازد پارچه ای 
ایجاد کنند که کاربر را بدون گرم شدن بیش از حد گرم می کند و خوانش و تنظیم دما را برای نظارت آسان 
فراهم می کند. این تیم پس از تحقیق و توسعه، یک ژاکت گرمایشی هوشمند از پارچه جدید الکترونیکی خود 
ایجاد کردند که حاوی نخ های دارای پوشش نقره و مولد گرما و دو نوع نخ ترموکرومیک بود. نخی که روکش 
نقره دارد، می تواند لباس را با حجم کمتر و انعطاف پذیری بیشتر نسبت به مواد سنتی مانند فیبر کربن گرم 
کند. سیستم کنترل هوش مصنوعی روی ۵0 فرد در سنین، جنسیت ها و اشکال بدنی مختلف آموزش داده 

شد که تنظیمات گرمای ایده آل را در محیط هایی با دما، رطوبت و سرعت باد متفاوت شناسایی کند.
محقققان همچنین تصمیم گرفتند تا نخ های تغییر رنگ دهنده را به عنوان یک ویژگی ایمنی برای این 
ژاکت در آن ادغام کنند. بدین ترتیب، تغییر رنگ یک نخ از بنفش به صورتی نشان دهنده دمای گرمایش 
بالای ۳0 درجه سانتی گراد است تا امکان نظارت آسان بر دما را در تمام طول روز فراهم کند. همچنین در 
محیط های تاریک، سایر نخ های فیبر نوری پلیمری می توانند درخشش آبی، زرد یا قرمز را برای نشان دادن 
دمای ۳0 درجه سانتی گراد، ۴0 درجه سانتی گراد و ۵0 درجه سانتی گراد نشان دهند. در یک آزمایش، نخ های 
ترموکرومیک و فیبر نوری ژاکت به طور دقیق دمای گرمایش را نشان دادند. هوش مصنوعی آن نیز دمای 
راحتی را پیش بینی کرد و گرمایش ثابتی را حتی زمانی که محیط تغییر کرد، برای پوشنده فراهم کرد. محققان 
در مطالعه خود خاطرنشان کردند: یک مدل هوش مصنوعی که بر روی داده های ۵0 فرد آموزش دیده است، 
دمای گرمایش بهینه )۴0 تا ۵0 درجه سانتی گراد( را تعیین می کند که نشان دهنده همبستگی بالایی بین 
سطوح راحتی پیش بینی شده و واقعی است. این تیم تحقیقاتی بر این باور است که فناوری نوآورانه نساجی 
الکترونیکی آن می تواند در کاربردهای مختلف، از صندلی های خودروها و مبلمان گرفته تا لباس های فضایی 

مورد استفاده قرار گیرد.
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